
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

RINNOVO DELLA BORSA DI  RICERCA AL DOTT. FRANCESCO BARBIERI 

 TUTOR PROF. AGGR. SIMONETTA MUCCIFORA - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

 

IL RETTORE 

 
-Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018  e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della vita dell’Università degli Studi di Siena del 10 

luglio 2018 prot.n. 116603 del 13 luglio 2018, con cui viene approvata la richiesta del prof. aggr. Simonetta 

Muccifora per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca di durata pari a 6 mesi e importo € 5.000.00;   

- considerato che la borsa è finanziata con fondi, progetto “FFABR 2017”, di cui sono responsabili  prof. aggr. 

Simonetta Muccifora e prof. aggr. Lorenza Bellani; 

- accertata la disponibilità dei fondi suindicati come da scheda progetto 2264-2018-BL-CONRICMIUR_001;  

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1187/2018 prot. 136105 del 06/08/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa diricerca da svolgersi presso il Dipartimento di scienze della vita sul seguente tema: “Effetti 

di stress abiotici su semi e plantule di leguminose di interesse alimentare” tutor: prof. aggr. Simonetta 

Muccifora; 

- visto il  D.R. Rep. 13436/2018 prot.n. 147548/III-12 del 14/09/2018 con il quale sono stati Approvati gli atti 

della selezione per l’attribuzione della borsa di ricerca al dott. Francesco Barbieri, con decorrenza 16 

settembre 2018; 

- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della vita rep. 16/2019 prot. 40753/III-12 del 

28/02/2019, in cui viene approvata la richiesta della tutor la prof. aggr. Simonetta Muccifora, di rinnovare per 

ulteriori quattro mesi la borsa al dott. Francesco Barbieri, al fine di raggiungere gli obiettivi 

prefissatidall’attività di ricerca;   

- vista la relazione finale del borsista Francesco Barbieri, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 5 

del Regolamento borse di studio e di ricerca e conseguente comunicazione inviata all’Ufficio Trattamenti 

economici, prot. 37244/III-12 del 26/02/2019;  

- vista l’accettazione di rinnovo della borsa del dott. Francesco Barbieri, prot. 43375/III-12 del 4 marzo 

2019; 

- considerato che la borsa di ricerca graverà sui fondi del Piano di Sostegno alla Ricerca 2019 e su fondi 

TFA2013, di cui sono titolari la prof.ssa Simonetta Muccifora, il prof. aggr. Lorenza Bellani e il prof. aggr. 

Daniela Marchini, come da scheda progetto 2264-2019-BL-PAR_001; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 



 
 
 

 2 di 2

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca al dott. Francesco Barbieri per la durata di 4 (quattro) mesi, dal 16 marzo 

2019 al 15 luglio 2019, per un importo ulteriore di € 2.000,00=. 

2. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e, per 

l’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta sui risultati raggiunti, 

firmata e approvata anche dal tutor.   

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 

all’art. 9 del bando di concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 

3 del Decreto del Ministero del lavoro e della previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-03-08T11:42:25+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-03-12T11:27:42+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-03-12T11:48:42+0000
	FRATI Francesco




